
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 12

21 Ιανουαρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Aριθμ. 7045 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.315,00 τ.μ. στη 

θέση «ΣΑΜΑΡΙ» περιφέρειας Δήμου Ζαρού (Δ.Δ. Ζα−
ρού) Ν. Ηρακλείου 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. To Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ.Α./30−5−1997).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α.) και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 σε 
συνδυασμό με το άρθρο 41 παρ. 1. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τΑ/2003) 
και ειδικότερα τις παρ.8 και 15 άρθρου 1 του Νόμου 
αυτού.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
α) 160417/1160/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, εγκυ−
κλίους του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δόθηκαν 
οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη εκτά−
σεων αναδασωτέων.

7. Την αριθμ. 6726/21−12−2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
εκτάσεως, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
με σκοπό την προστασία της, την διατήρηση του δα−
σικού χαρακτήρα της, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτής για άλλο προορισμό και την επαναφορά με φυ−

σική αναγέννηση της δασικής βλάστησης στην προ της 
αλλοίωσης κατάσταση.

8. Την αριθμ. 6730/12−8−2003 απόφασή μας «Ορισμός 
εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης» (ΦΕΚ 
1288/τ.Β/12−9−2003), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε με τις αριθμ. 8548/14−4−2004, 9928/17−12−2004
όμοιες (ΦΕΚ 615/τΒ/27−4−2004 και 1983/τΒ/31−12−2004 
αντίστοιχα), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
της, την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοιώσεως κατάσταση την 
έκταση εμβαδού 1.315,00 τ.μ. στη θέση «ΣΑΜΑΡΙ», περιφέ−
ρειας Δήμου Ζαρού (Δ.Δ. Ζαρού) Ν. Ηρακλείου, που απο−
τελούσε δασική έκταση (παρ. 2 του άρθρου 3 Ν.998/79 
όπως τροποποιήθηκε από το αρ. 1 του Ν.3208/2003) και 
που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,1 στο με ημε−
ρομηνία 18−12−2009 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί 
από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δασική έκταση
Νότια: Δασική έκταση
Ανατολικά: Δασική έκταση
Δυτικά: Δασική έκταση
 όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 23 Δεκεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    

91

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.01.22 09:05:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



92 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000122101100002*


